СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши
от 15 мая 2014 года № 33 «О дорожном фонде муниципального образования
 сельское поселение Леуши»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений                 в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании пункта 2 статьи 19, пункта 1 статьи 33 устава сельского поселения Леуши, Совет депутатов сельского поселения Леуши  решил:
		1. Внести в решение Совета депутатов сельского поселения Леуши от 15 мая                  2014 года № 33 «О  дорожном фонде муниципального образования сельское поселение Леуши» следующие изменения:
		1.1.  Пункт 2.1 главы 2 приложения к решению изложить в следующей редакции:
   «2.1. Объём бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда утверждается решением Совета депутатов сельского поселения Леуши (далее-Совет депутатов поселения) о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период          в размере не менее прогнозируемого объёма доходов бюджета поселения от:
2.1.1. доходов от уплаты акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащие зачислению в бюджет поселения;
2.1.2. транспортного налога (в пределах нормативов отчислений в бюджет поселения, установленных Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры                о межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре);
2.1.3. платежей, уплачиваемых в целях возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов;
2.1.4. поступлений в виде межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
2.1.5. безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц                          на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;
2.1.6. налоговых доходов, поступающих в местный бюджет поселения, не более             15 % (за исключением отчислений от акцизов и поступлений транспортного налога);
	2.1.7. иных источников поступлений в бюджет поселения в объеме, необходимом для финансового обеспечения деятельности по направлениям, указанным в пункте 4.2 настоящего Порядка, и утвержденных решением Совета депутатов сельского поселения Леуши о бюджете на очередной финансовый год и на плановый период.».
1.2. Абзац второй пункта 5.2 главы 5 приложения к решению после слов «муниципального дорожного фонда» дополнить словами «по форме установленной приложением к настоящему Порядку».
  2. Организационному отделу администрации сельского поселения Леуши обнародовать настоящее решение в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
		3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования                                        и распространяется на правоотношения, возникшие с  01 января 2023 года.
	4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию финансам и экономике, промышленности, сельскому хозяйству, связи, торговле, транспорту, ЖКХ и строительству (Н.М. Сульдина) и главу сельского поселения Леуши П.Н. Злыгостева в соответствии с их компетенцией.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения Леуши                                                                           И.Г. Зуев

Глава сельского поселения Леуши                                                                П.Н. Злыгостев

[bookmark: _GoBack]

с. Леуши
«17» февраля 2023 года
№ 325